a corpore (deus animā meā) scilicet ut nō detineatur multū  
in morte (et de potestate inferi) qui more camino deuorat  
animas (animā meā) innocentissimā (liberā)

**S**alua me a crudelitate leomina) ppli iudaici et (a cor-  
mbus) supbie iudeorū (salua me humilē)

**Q**d p̄ sancte si feceris. **N**arrabo nomē tuū) admirā-  
bile gloriosū atq; sublimē (fratribus meis) apostolis et  
discipulis. quod fecit qm̄ manifestauit eis resurrectionē  
suā factā virtute dei p̄ris et in publico a manifesto (in cō-  
gregacōne fidelū) post resurrectionē meā faciā p me-  
os annūciari virtutē tuā (ad laudē et gloriā noīs tuī.

**I**nnuat alios ad laudē dei.

**Q**ui timetis deū) timore filiali (laudate deū) corde et  
ore (et vniuersi imitatores fidei et operū iacob (glorifica-  
te eum) corā om̄ib;.

**T**imeat eū) timore reuerētie (omne semen) spiritua-  
le (israhel) id est omnes fideles (qm̄ nō desperxit nec spre-  
uit de p̄cacōne pauperis) scilicet xp̄i qui cū omniū diues  
esset pro nobis om̄ib; pauper esse voluit ut nos sua  
paupertate diuites faceret. **N**ec auerit faciem suam a  
me) repellēdo orationē meā ut resurgerē (s; cū clamare  
ad eū exaudiuit me) resuscitādo me a mortuis.

Cristus ad patrē loquēs gratiarū actionē agēs ait.

**A**pud te laus mea) te laudabo omnia ad tuā laudē  
referendo (in ecclesia) que est (magna) tam fidelū mul-  
titudine q̄ bonorū amplitudinē spūaliū et (vota mea)  
scilicet sacrificiū corp̄is et sanguinis quod volūtariē in  
cruce obtuli (tibi offerri faciā) cōtinue in memoriā passi-  
onis mee (in aspectu timētū te) ut intelligāt et x̄rū cor-  
pus esse et p̄ illud se saluari.

Quod sacrificiū corp̄is et sanguinis mei.

**E**dent pauperes) spiritu. o tēptōres seculi. et hūiles  
(et saturabūtur) p̄m̄guedie diuine gratie (et laudabūt  
dñm) spiritualiter exultantes (q̄ requirūt eū) cū cordis  
desiderio (et uiuēt corda eorū) q̄ digne sumūt illud hie  
vita gratie (et in seculū seculi) vita glorie.

**S**c̄tes remimiscētur) p̄ p̄dicacōne ap̄lōr̄ dei sui cuius  
cognicōne licet naturaliter esset inserta diabolus obscu  
rauerat et cognoscētes se esse in tenebris obuolutos (cō  
uertētur ad dñm de vniuersis fimb̄ terre)

**E**t adorabūt eū) adoracōne latrie (aliqui de vniuer  
sis familijs gentiū) ¶ Et hoc ideo.

**Q**uia dñi) .i. cristi (ē regnū) gñaliter. ip̄e enī ē rex re  
gū dñs dñantiū (et ip̄e dñabitur gentiū) cui dictū ē a  
patre postula a me et dabo tibi gentes hēditatē tuā.

Propheta ostēdit quib̄ sumere sacramētū altaris sit  
dānosū scilicet reprobis de quib̄ ait.

**S**ādūcauerūt) nō solū paupes .i. hūiles et deuoti sed  
etiā (p̄m̄gues terre) terrenorū cupidia sectatores. sed  
diuersimode. q̄ primi .s. boni sacramētaliter et sp̄ualiter.  
mali vero sacramētaliter tm̄ (et adorabūt) sp̄ciētēnus  
nō simplicia puro corde et licet simul manducent mali cū  
bonis (in conspectu tamē eius cadēt) inuisibili casu per  
peccata (omnes qui descendūt ab amore dei ad amorem  
terrenorū. ¶ Propheta in p̄sona cuiuslibet iusti.

P̄m̄gues cadēt sed **A**nima mea) qui paup sum et hu  
milis (illi) scilicet deo (uiuet) ad honorē eius illi placebit  
mandata obseruādo (et filij mei) p̄ imitacōne fidei (ser  
uent ip̄i domino. **A**nnūciabitur dño) p̄ angelos nū  
cios suos nō q̄ deum quicq̄ lateat sed ut ip̄i ministeriū  
impleāt (generatio vētura) generatio cristiana que ex  
aqua et sp̄u sancto erat deo largiente p̄creanda (et celi)

id est apostoli et doctores (annunciabunt) filium eius quod ipse  
iusticia per quam omnes iustificamur (propheta qui nascetur) ex a-  
qua et spiritu sancto (quem dominus predestinavit) ante secula.

**P**salmus. xxij. in quo de misericordia dei.  
Vox ecclesie scientis se christi passioe sal-  
uatam. et per gratiam baptismatis innovatam  
iocunditate dulcissima confitetur dicens.

**D**ominus regit me <sup>eripiendo me a se-</sup>  
<sup>duct omnibus impio-</sup>  
rum sic bonus pastor regit oves suas. et eo regente (nichil  
michi deerit) de eo quod est necessarium ad salutem et etiam in  
temporalibus (in loco pascue) in lectione sacre scripture  
(me collocavit) ut ibi pascar et reficiar. quia sermo divi-  
nus animam novit saginare fideliter meditatus.

**S**up aquam baptismum quo reficiuntur qui integritatem et vi-  
res amiserunt et anima ariditate peccatorum sterilis ad bonos  
fructus inserendos divinis muneribus irrigatur (educa-  
vit me) spiritualiter ad perfectum nutriendo et post (aiam meam  
convertit) quod post baptismum de peccatrice facta est iusta de  
fetulenta mundissima destracta sine ruga sic apostolus dicit.

**D**eduxit me per artiora mandata iusticie) et perfectiora  
consilia per que iusti citius celestem conversationem consequuntur et  
hoc non ex meis meritis (sed ex misericordia nominis sui)

**V**ere deduxit me per semitas iusticie. quod **S**i ambulavero  
in medio) huius vite que est (umbra mortis) quod caligine  
peccatorum est obscura et ad mortem deducit (non timebo mala)  
sive occulta sive manifesta (quoniam tu mecum es) protector vite  
mee cum quo nemo perire potest. **V**irga tua) scilicet levis  
disciplina que imponitur infirmis (et baculus tuus). scilicet durior

disciplina que imponitur grandioribus non me affligerunt  
mortificando sed (consolata sunt) potius. sunt enim signa  
paterni amoris.

Consolatus etiam quod **P**arasti domine in conspectu meo (scilicet  
fidelium non infidelium) mensam sancte eucaristie ut in ea  
possent refici. O beata conuiuatio. epulatio felix. saturitas  
fidei. esca celestis. parasti dico (aduersus eos qui) in ali  
qua puerilitate dimersi etiam dei suo grauius errore  
(contristant) **I**n qua mensa. **L**ibificasti spirituali te  
ticia mentem (caput) anime mee (et calix) id est amor diuini  
mitatis michi datus quo me inebriasti et obliuisci me fe  
cisti omnium miseriarum et curarum huius seculi. valde (pre  
clarus est) quam feces carnalium cogitationum et affectionum  
non miscetur in illo et perducit in super ad claritatem eterne vite.  
**E**t misericordia tua subsequetur me) quasi custos et pastor  
ut perseuerem in bono (omnibus diebus vite) presentis. **M**ise  
ricordia tua subsequetur me adiuuans et efficiens. **E**t  
inhabitabit in futuro (in celesti iherusalē eternaliter)

**P**salmus. xxiii. in quo de glorificatione  
cristi et hominis reparatione.

**P**ropheta ostendit christum dominum esse orbis terrarum ut sicut  
nullus ab eius imperio probatus exceptus ita nec ab eius  
fide quis debeat esse alienus dicens.

**D**omini id est christi qui est rex regum et dominus do  
minationum (est terra) quam creauit et omnia  
quibus plena est et ornata (orbis terrarum cum habitatoribus  
suis. **Q**uia ipse iuxta maria firmam statuit) ut mare non  
eam totam occupet ut homines et animalia in ea possent vivere  
(et iuxta flumina preparauit). s. orbem. **P**ropheta querit quis

fit dignus qui in culmē virtutū possit ascendē dicens:

**Q**uis) q̄i dicēt pauci (ascendēt i montē) p̄fectōis ius-  
ticie (aut quis) dignus i illa eterna beatitudine cū dño  
sp̄ manere? **R**espondet p̄pha.

**D**urus) in opibz (mūcus) in cogitacōibz ( qui nō  
accepit in vano animā suā) deputādo eā seu implicādo  
rebus terrenis et caducis q̄ vane sūt sed magis appli-  
cuit eā rebus sp̄ualibz et eternis cū ip̄a sit creatura sp̄ua-  
lis et immortalis (nec iuravit in dolo proximo suo) ip̄suz  
fallaciter decipiendo. **H**ic accipiet b̄ndictiōnē a do-  
mīno) in hac vita incrementū virtutū et alia beatitudinis  
premiū. erit enim inter illos quibz in die iudicij dictu-  
rus est dñs. venite benedicti patris mei percipite regnum  
et cetera (et misericordiā) totaliter liberantē ab om̄i mi-  
seria accipiet (a deo salutaris suo) crīsto qui vere est sal-  
utaris a quo et peccā relaxātur et beatitudo tribuitur.

Tales enim qui predictis virtutibus student ascendē  
in altitudinem celestis patrie sūt **G**eneratio cōmum-  
ter omnū querentūz dominū) et (qui faciē dei iacob)  
videre cupiūt. **Q**uia nullus ascendit in montē domi-  
ni nisi predictis virtutibus polleat inquit propheta. o-  
vos **P**rimipes) ductores et rectores aliorz peccan-  
tū (auferte) ab animis vestris vicia et peccata que sunt  
(porte) quibus aditus fit diabolo in cordibus hominū  
O vos virtutes eternales p̄ quas est introitus ad eter-  
nam vitam per quas enā rex glorie dignatus est intro-  
ire (eleuamini) ut in humanis cordibz exaltemini (et in-  
troibit) ad ea p̄ fidē et caritatē crīstus q̄ est (rex glorie)  
Propheta querit ad conuincendā perfidiā iudeoz.

**Q**uis ē iste rex glorie) q̄ intraturus ē ad corda? **R**e-  
spondet (dñs) qui absolute omnibz dominatur (fortis)

in rebus agendis (potens) contra potestates terrenas  
quod nichil sunt in conspectu eius (dominus potens in prelio)  
quo contra mortem et diabolum pugnavit et vicit in omnibus.

**R**epetit idem dicens

**A**tollite portas principes vestras et elevamini porte  
eternales et introibit rex glorie

**Q**uis est iste rex glorie? Responsio (dominus virtutum  
caelestium) id est angelorum vel super omnem virtutem et fortitudi-  
nem et super omnia sublimis (ipse est rex glorie)

**P**salmus .xxiiiij. in quo docetur vir iustus in adversis  
non murmurare sed dominum expectare adiutorium.

**P**ropheta in persona ecclesie.

**A**d te levavi <sup>spirituali desiderio (animam meam)</sup>  
conculcata premebatur in terra levavi ad te aplexandum  
et ostendendum (deus meus) ego ex partibus malis meam  
firmitatem in tua bonitate (confido) quam potens es vivificare et deo  
(non confundar) de peccatis meis coram te et angelis tuis in fina-  
li iudicio. Hoc quippe oro ut similia mei visibiles et  
invisibiles et precipue illi qui serpentibus ac oculis fugge-  
stionibus insidiantes ad hoc mala me dicecerunt non habe-  
ant facultatem (me irridendi) ad quod parati sunt cer-  
tus sum de hoc quod peto quia (universi qui) sub malorum  
persecutione auxilium tuum fiducialiter (expectant non confundentur)  
nec hic nec in futuro.

**S**ed **C**onfundetur in die iudicii (omnes inique agentes)  
rebus inutilibus (vanis et infructuosis occupati.

**N**e autem sum de numero inique agentium. **D**ias tuas) per  
quas itur ad te et per quas ad nos venis (demonstramini  
mihi) ne aberrem ab illis (et semitas consiliorum tuorum) que

ducunt in perfectione maiore (edoce me)

**D**irige me in veritate tua) ut recte et pie viuam sicut veritas tua exigit (doce me) ut nichil puerse agam in quo a te exaudiri debeat. tu quia (tu es saluator meus) salus autem consistit in agnitione veritatis. tu (quia toto tempore meo tractatu expectavi) misericordiam tuam.

Propheta persuadet exaudiri in consuetudine semper miserendi dicens. **R**emiscere miserationum tuarum) quas fidelibus semper impendisti (et misericordiarum naturaliter tibi insertarum) (que ab initio seculi sunt) nunquam enim sine misericordia fuisti nec peccati homini miseratione tua defuit. **I**ta domine remiscere misericordie tue ut per misericordiam tuam. **N**on reserves) michi ad vindictam perpetuam (delicta mea) quibus viam equitatis dereliqui (delicta iuventutis mee) que scilicet audacter et precipitanter et ex fragilitate perpetravi et (que ignoranter gessi non reserves) ad vindictam. **M**emento mei) non secundum iram qua dignus sum. sed (secundum misericordiam tuam) que te digna est non pro merita mea que nulla sunt. sed (propter bonitatem tuam domine)

**F**ac fiducia motus sui ad petendum. quia **D**ulcis es et rectus dominus) misericors et iustus et (per hoc legem) dulcissimam et rectissimam (dedit errantibus in via) presentis vite. quod lex ut si vere peniteant misericordiam consequantur et saluentur si autem non eternaliter puniantur tanquam sua misericordia abutentes. **D**iriget mansuetos) humiles et quietos (in iudicio) cum eos a reprobis discernet et ne declinent a via recta (mites docebit vias suas) quibus ad se venire possint. **I**n universa via domini) licet sint innumerabiles comprehenduntur tamen sub duabus que in omni opere domini simul sunt scilicet (misericordia

et veritas) misericordia. quia puenit cuncta bonitate. veritas. q̄ omnia sub integritate diiudicata hoc patet (requerentibus testamentum) nouum in quo xp̄us legitur passus et mortuus pro redēptione nostra et requiritibus (oracula prophetarum) que manifeste hoc attestatur.

**¶** Propter gloriam nominis tui dñe) quod est dulce et suauē (propiciaberis) oblato tibi sacrificio spiritus contribulati (peccato meo) ip̄m remittēdo (multum est enim) excedit enim facultatē virtutis mee ad satisfaciendū pro eo. **¶** Quis est hō qui timet dominū) timore filialis id est qualis et quātus: quali diceret. iste est summe commendandus qm̄ (deus statuit ei legē) diuinā naturalē q̄ dirigūt eū (in via) iusticie q̄ est p̄ omnibus eligēda (quā) voluntarie (elegit) seruandā ut sciat quid agendū et quid cauendū sit. **¶** Anima) sic timentis deū et amāns post dissolutionē corporis si nō immediate consequatur p̄fectā beatitudinē recipies simplā stolā usq; ad resurrectōis tēpus nichilominus interius (demorabit̄ in bonis) glorie deū videndo amando et laudādo (et opus bonū ei hereditabit solidā hereditatē) in staurati corporis quādo in resurrectione stolā gloriificati corporis eripies.

**¶** Firmamentū est dñs timentibus se) stabilis enī eos in fide sua et firmat in bono ne vllis tēptacomb; succubāt quibus (etiā testamentaria dispositōe dedit quod manifestabit se illis) in quo ē summa felicitas. **¶** Oculi) cordis (mei sp̄ ad dñm) de cuius gratia cōfido q̄ (euellat affectus meos de laqueo) diaboli a quo prius pro voluptatibus seculi capiebar. **¶** Quia oculi mei sūt ad te dñe. **¶** Respice in me) pietatis affectu aspicientē te (et miserere mei) in effectū. locus enī est misericordie (quomā vnicus) sine auxilio amicorū (et paup) a mundi rebus (sum ego)

Itē miserere mei qm̄. Tribulacōes cordis mei multā  
 plicate sūt et de aduersitatibꝫ exterioribꝫ (que in eu ita  
 biles sūt) hijs qui pie in cristo uiuere uolūt (erue me)  
**Q**uidē hūilitatē meā in corde et habe eam gratā (et  
 laborē meū) in corpore et hīs sacrificijs placatus (dimitte  
 vniuersa delicta mea). **R**espice inimicos meos) ad re-  
 primendū eos (qm̄ multiplicati sūt) nō solū foris infide-  
 les s; etiā intus in ecclia nō desūt falsi xpīam (et odio iniu-  
 sto) et sine causa (odēt me) sine intermissiōe me psequē-  
 tes. **C**ustodi animā meā) ab eoz fraudibꝫ ne declinē  
 ad leuelā eoz (et erue me) si forte insurgāt aduersum  
 me et si nō p aliud saltē ideo ut (spes mea) quā habeo de  
 te (nō sit michi ad confusiōē.

**Q**deo erue me q; **H**omi adhaeserūt michi) nam (inno-  
 centes) qui nec actu nec uoluntate nocere uoluerūt (et  
 recti) q̄ in bono pficere studuerūt (adhaeserūt michi) cō-  
 sensiōe cordis et vnius uolūtatis (q; sustinui te) paciē-  
 ter aduersitates sustinēdo. **L**ibera deus israel) po-  
 pulū tuū quē ad tuā uisionē pdestinasti (ex om̄ibꝫ tribu-  
 lacōibꝫ suis) quibꝫ interius uel exterius opprimitur.

**Psalmus .xxv. in quo orat iustus a cōsortio malorū se-  
 parari.**

**Vox viri iusti.**

**I**udica me domine <sup>iudicio discrecōe  
 mis discernendo</sup>  
 me a peccōibꝫ et dēnādis (q; innocēter in cessi uia huius  
 uite et i dño ophidēs nō ofirmabor) deficiēdo ab innocētia  
 mea. **D**ixi dñe q; innocēs ego sū. **N**roba me) tribu-  
 lacōes in mittēdo notū me (fac pbati) et hoc nō ut inno-  
 tescat tibi q; oīa nosti s; in et alijs. qđ post q; feceris (vire

cogitacōes meas) igne spūs sancti et si quā viciōrū ma-  
culā in me inueniēs hāc oro (exuere) hanc spūs sancti  
calōre sūme. ¶ **T**empta me et vte dico nō presūptiue  
dico s; ut emēdacōnis grā qm̄ **M**isericordia tuā toto  
corde intueor) q̄ magna sit et dulcis et i bonis tuis i quib;  
bus ē (veritas) et iusticia (et placui) fiduciā habeo q̄ nō  
simes me supra vires meas temptari.

**Q**uia complacui in veritate tua. **N**on apposui cor meū  
aut cōsenti cōsilio eorū) qui in trāseūtiū rerū q̄ vane sūt  
fruiōne beatitudinē ponūt quod est oīm iniquitatū cau-  
sa et ideo etiā (cū iniqua gerētib;). s. hereticis aut scismaticis  
q̄ questiōnib; p̄ficiis scripturas diuinas de p̄uare cō-  
tendūt (nō me associāu) eorū. doctrinis ā impietatib;  
omunicādo. ¶ **N**ō t̄m vitauit filiū malorū s; etiā **D**i-  
ui congregacōne ipam malignātiū i malo pseuerātū (et  
cū impijs) qui cultū dei impugnant (placui nō habeo.  
Sed inter innocentes conuersabor inter quos positus.  
**L**auabo) et mūdabo p̄ penitentiā a cunctis viciōrū  
sordib; (opera mea et mentē in qua tanq̄ in altari) sacri-  
ficiū spūs tribulati tibi offero (arcūdabo) virtutibus  
et bonis morib; quasi ornamentis ornando.

**C**ōuersabor. **I**nter innocētes ut audiā et addiscā) eorū  
rū exemplo et instructōne (quomodo te laudē) et cū di-  
dicero exponā alijs aliqua de tuis operib; que (omnia)  
sūt (mirabilia) ¶ **E**t si ecclia tua adhuc habet malos ad-  
mixtos cū bonis. ego t̄m **D**ñe dilexi) in ecclesia tua bo-  
nos et sanctos q̄ vita et doctrina sūt (decor domus tue)  
sunt et locus (habitacōis glorie tue) qua nō suā s; glo-  
riam tuā querūt.

**E**t quia ita me habui ita dilexi domū tuā oro ut deus.  
**N**e p̄das cū impijs) qui pietatē et cultū tuū abnegāt

animā meā) p dendo vel puniēdo eam nec (cū viris qui carnaliter viuūt) et primū oderūt (vitā meā) qui a me valde dissimiles sūt. **Q**uorū opā iniusta sūt et iniqua et de xtera eorū repleta ē muneribz) pro quibz iusticiā et iudiciū subuerterūt innocētes condemnarūt vexarūt vel interfecerūt. **E**go aut innocēter) p studiū sancte vite (ambulauī) et i deo (libera me) a p dicio e impiorū futura et in piculis huius vite (misericordia tua) nō desinat me sed in omibz me concomitetur.

**H**oc fac dñe quia **D**ilectio mea et affectio) que facile labi solet nō recessit a rectitudine et fidei et iusticie inter cōcutientes hereses et mūdi grauer scūctes angustias semp stetit immobilis et p sistentes i directo itinere mādatoꝝ tuorū et ideo miserē mei. qd si feceris qd diu ero in o greg acōibz hominū publice (benedicā te dñe) laudando et glorificādo pro bñficijs michi collatis a te.

**P**salmus .xxvi. in quo vir iustus petit a deo grām ut sic in pñti pugnādo p ualeat o tra hostes spirituales ut puemat ad regnū.

**P**ropheta exaltās quēquā hoīm nō timere quoniam a deo fuerat illuminatus ait.

**D**ñs illuminatio mea <sup>illuminās et docēs me cō-</sup>tra tenebras ignorātie (et fortitudo salutis mee) roboras infirmitatē meā ut in bello possim resistere (quē ego timebo) nullū vereor vel timeo hostē infidiatorē vel psecutorē. **D**ñs p tector vite mee) ipse enī repellit omnes impetus et insidias hostiū meorū (a quo ergo trepidabo) habendo talem p tectorem) a nullo. **D**ixi non timeo aliquē quia **D**um) psecutores nocē (appropiant